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ÖZET 

Bu çalışmada, 12 yaşında dişi bir köpekte akciğer, karaciğer, dalak, 
böbrek, kalp ve ovaryuinda metastazı görülen, meme popiller kistik ade
nokarsinam olgusu histopatolojik olarak incelendi. 

SUMMARY 

A Generalized Metastatic Mammary Adenocarcinoma in a Dog 

In tlıis study, a papillary cystic adenocarcinoma metastasis to 
lung, liver, spleen, kidney, heart, ovarium in a 12-year-o/d female dog 
was histopatlıo/ogically described. 

GIRIŞ 

Dişi köpeklerde genital sistem tümörleri diğer organlardaki tümörlere 
oranla daha sık görülmekte olup en çok memelerde rastlanmaktadır1·2 ·3 ·45·6 . Pa
mukçu ve Ertürıc6, Ankara yöresinde 106 köpekte görülen tümör olaylarından 
35'ine memede rastladıklarını bildirmişlerdir. 
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Kökuslu ve Akkayan3, meme tümörlerinin görüldüğü yaşı 6-18, Türkaslan 
ve ark.4, 3-14 olarak tesbit etmişlerdir. Kalın ve ark.2, ise iyi huylu tümörlerin gö
rülme yaşını ortalama 8.3, kötü huylu tümörlerin görülme yaşını ise 9.4 olarak 
rapor etmişlerdir. 

Meme tümörleri daha çok abdominal ve inguinal meme loplarında, az 
olarak pektoral, bazen de tüm meme komplexinde yerleşirl·3• Kalın ve ark.2, in
celediği 212 meme biyopsisinin % 64'ünün inguinal memelerden alındığını bildir
miştir. 

Meme tümörlerinin sebepleri arasında hormonal faktörlerin özellikle ös
trogenlerin rolü bilinmektedir. Bu hormonların sürekli olarak fizyolojik dozun 
oldukça üzerinde verilmesi halinde birçok hayvan türünde meme kanserleri ge
lişmiş ve metastazları da şekillenmiştir7. Meme tümörleri östrogenlerden başka 
hormonlara karşı da duyarlıdıtl·9·10. Bununla beraber östrus siklusundaki düzen
sizlikler, yalancı gebelik, ovaryum kistleri ve tümörleri, endometrial hiperplazi ve 
pyometra gibi faktörlerin köpekleri meme tümörlerinin oluşumuna predispoze 
kıldığı bildirilmektedir1·2.4. 

Malign meme tümörlerinin özellikle regional lenf düğümlerine ve akciğer
Iere metastaz yaptığı, seyrek olarak da karaciğer, böbrek, dalak, kalp, pankreas, 
adren ve beyinde metastazlara yol açtığı bilinmektedir1. Kökuslu ve Akkayan3, 

yaptıkları araştırmada duktal karsinarnun lenf düğümleri ile idrar kesesine, ko
medokarsinomun akciğerlere, Türkaslan ve ark.4, ise inceledikleri olaylardan sa
dece bir köpekte karışık yapılı meme kanserinin akciğeriere metastaz yaptığını 
rapor etmişlerdir. 

Papiller kistik adenokarsinom olarak tanımladığımız olguda akciğer, kara
ciğer, kalp, dalak, böbrek ve ovaryumlar ile abdominal ve subiliak lenf düğümle
rine metastazlar şekillendiği görüldü. Yurdumuzda yapılan kedi ve köpek tümör
lerine ilgili yayınlarda bu gibi çok metastazlı olaylara rastlanmadığı için yayınlan
masının faydalı olacağı düşünülmüştür. 

MATERYAL VE METOD 

U.Ü. Veteriner Fakültesi Doğum ve Reprod~ksiyon Kliniğine meme tü
mörü şikayeti ile getirilen 12 yaşında, yerli çoban ırkı, dişi köpeğin abdominal 
meme Iabundan örnekler alındı. İki ay sonra köpek genel durum bozukluğu gös
tererek öldü ve otopsisi yapıldı. Alınan materyalierin tümü patoloji laboratuva
rında histopatolojik yoklamadan geçirildi11. 

BULGULAR 

Abdominal memeden alınan tümör materyali 4x5x7 cm boyutlarında idi. 
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Kesit yüzünde kanamalar, fındıktan ceviz büyüklüğüne kadar değişen içieri mü
köz yapışkan bir sıvı ile dolu kavite ve nekrozlar mevcuttu. 

Köpeğe yapılan otopside akiğerlerde diyaframatik ve apikal lopların üst 
yüzlerinde fındıktan ceviz büyüklüğüne ulaşan çok sayıda, keskin sınulı, boz-be
yaz renkli nodüler tümör odakları görüldü. Kalpteki lezyonlar ise mercimek iri
liğinde dağılmıştı. Benzer şekilde karaciğer, böbrek, dalak ve ovaryumda da çok 
sayıda sınırlı ve boz-beyaz renkli tümör odaklarının bu organların hem perifer 
hem de parankim kısmından yerleştiği gözlendi. 

Memeden alınan parçaların ·mikroskopik muayenesinde atipik bir hal alıp 
sınırsız üreyen epitel hücrelerinin papiller kistik genişlemeler oluşturduğu görül
dü (Resim: 1). Pleomorfık tümör hücrelerinde çok sayıda mitoz, anizositoz, hi
perkromazi gibi anaplazi karakterleri belirgin olduğundan tümör malignitenin en 
üst sınuına ulaşmıştı (Resim: 2). Bazı sahalarda gevşek bağ doku içerisinde me
düller ve bezsel yapılara, ayrıca lenfoid hücre infiltrasyonianna da rastlandı. Ay
rıca tümör hücrelerinin yoğun olduğu sahalarda kanal epitellerinde squamous 
metaplazi görüldü. 

İç organlardaki milier-noduler metastatik lezyonların histopatolojik ince
lemesinde anaplastik hücrelerden yapılmış geniş sahalar ile arada bez veya ka
nal _benzeri oluşumlar dikkati çekti (Resim: 3, 4). 

Resim: I 
Popiller kistik aderıokarsinonıım genel gödiniimii., H-E.,x160 

(A general view of papillary cystic adenocarcinonıa) 
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Resim: 2 
P/eomorfizm gösteren kanser lıiicrelerinin anizositoz, 

lıiperkromazi ve mitoz karakterleri., H-E., x400 
(P/eomorplıic tımzor eel/s witlı anisocytosis, lıyperclıronıasia and mitosis) 

Resim: 3 
Kısmen nonnal karaciğer (s ağda), ile anaplastik lı ii ere yığmlan ve 

kanal benzeri oluşımı/ardan ibaret metastatik saha (solda). 
H-E.,x160. (Partially nonnal liver (riglıl), nıetastatic cancer mass 

collSİsting of anap/astic eel/s and du ct /ike stmctures (left)) 
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Resim: 4 
Sağlam böbrek dokusunun hemen altmda anaplastik ve metastatik 

adenokarsinom., H-E.,xl60. (A metastatic and anapfastic focus 
of nıanımary adenocarcinoma ımder normal kidney cortex) 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Köpeklerde meme tümörlerine sık olarak rastlandığı, daha çok beş yaşın 
üzerinde görüldüğü ve daha sıklıkla abdominal meme loplarında geliştiği bilin
mektedirl.Z.J.45·6. Papiller kistik adenokarsinom olarak tanımladığımız olgunun 
da oldukça yaşlı bir köpekte ve abdominal loplarında gelişmesi bunu destek
lemektedir. 

Gilbertson ve arkP, epitel meme tümörü olan 232 köpek üzerinde yaptık
ları incelemede malign kategoriye giren tümörlerin % 95'inde vasküler invazyo
nu ve lenf düğümlerine metastazı gözlemişlerdir. Ayrıca lenfoid hücre infiltras
yonunun da sıklıkla invaziv karsinamlarda şekillenmesi immun cevap olarak 
değerlendirilmektedir. Kalın ve ark.2, ise metastaz yapan tümörlerin % 74'ünün 
epitel kaynaklı olduğunu ve meme kanserlerinin metastazlarının öncelikle ak
ciğerde meydana geldiğini saptamışlardır. 

Çeşitli araştırmacılann2.3.45, köpeklerdeki meme kanserlerinin değişik or
ganlardaki metastazlarını belirtmelerine rağmen seyrek görüldüğü bildirilen1

, ka
raciğer, kalp, dalak, böbrek ve ovaryum metastazlarının olgumuzda görülmesi ile 
diğerlerinden ayrılmıştır. 
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